Camara Municipal

COMISSAO DE JUSTIA E REDAçA0

Pro jeto de Decreto Lepislativo no 058/2023 - tie autos/u jP
Vereador Rodrigo Barbosa - Concede Placa Comemorativa em
homenagem ao Bicentenario (200 anos) de fundaçAo do munlelpie
de São João da Boa Vista/SP, a Senhora ZULEIDE Ut
OLIVEIRA ANDRADE.

Em atençAo ao Referido documento, por ser legal e constitucional,
somos de parecer favorável.

PARECER FAVORAVEL

Plenário Dr. Durval Nicolau, 28 de fevereiro de 2024.

MEF

i1 Câmara Municipal

COMISSAO DE FINANAS E
ORAMENTO

Projeto de Decreto Le2islativo n° 58/2023 - De autoria do
Vereador Rodrigo Barbosa - Concede Placa Comemorativa em
homenagem ao Bicentenário (200 anos) de fundacao do municipici
de São Joao da Boa Vista/SP, a Senhora ZULEIDE DE OLIVEIRA
ANDRADE.

Em atençâo ao referido documento, sornos de pareee
favorável a sua apreciaçâo pelo Plenérlo.

PARECER FAVORAVEL

Plenário Dr. Durval Nicolau, 28 de fevereiro de 2024.

CLAUDINE! DAMALIO

EXCELENTISSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA BOA VISTA - SP.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 058/2023

"Concede Placa Comemorativa em homenagem ao Bicentenário (200 anos)
de fündaçao do municfpio de São JoAo da Boa Vista/SP, a Senhora

ZULEIDE DE OLIVEIRA ANDRADE"

A Cãmara Municipal de São João da Boa Vista, DECRETA:-

Art. 1° - Fica concedido a Placa Comemorativa em homenagem ao
Bicentenário (200 anos) de fundaçAo do municIpio de São João da Boa
Vista/SP, a Senhora ZULEH)E DE OLWELRA ANDRADE.

Art. 2° - A referida honraria send outorgada em SessAo Solene, em
data a ser marcada pela Mesa da Cãmara Municipal.

Art. 3° - A concessão desta outorga e as despesas, inerentes a
realização da mesma, correrAo por conta de dotaçAo orcamentária constante
do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicaçgo.

Art. 5° - Ficam revogadas as disposiçoes em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 06 de dezembro de 2023.

ROD
VEREA

GJORBOSA
PSB

b. .

JUSTIFICATIVA

ZULEIDE DE OLIVEIRA ANDRADE
Nascida em 02/ julho /1941
Filha de Sebastiao Santos de Oliveira e Izolina Franciolli de

Oliveira
Nascida em SJBV
Viuva de Dun'aI de Andrade / 2 fllhos
Ludmila Andrade e Drauzio de Andrade (in memorian)
Concluiu o ensino médio Escola de Comercio
Comerciante desde 1969
Iniciando em sua residência sua floricultura
Desde 1972 se sitna ate hoje 2023 na Praca da Concordia n 03
A I fliha de 9 irmäos